
UCHWAŁA NR LXXVIII/505/2023 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXVI/471/2023 z dnia 20 września 2023r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 
z budżetu Gminy Lądek dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Mikołaja w Lądku na 

przeprowadzenie remontu – prac konserwatorskich i restauratorskich ołtarzy oraz prac dla obrazów na 
blasze 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LXIV/414/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 12 stycznia 
2023r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na terenie 
Gminy Lądek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 401) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr LXXVI/471/2023 z dnia 20 września 2023r. w sprawie udzielenia dotacji 
celowej z budżetu Gminy Lądek dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Mikołaja w Lądku na 
przeprowadzenie remontu – prac konserwatorskich i restauratorskich ołtarzy oraz prac dla obrazów na blasze” 
w ten sposób, że § 1 otrzymuje brzmienie:  ,,Udziela się dotacji celowej w latach 2024-2025 dla Parafii 
Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Mikołaja w Lądku w łącznej kwocie 510.250,00 zł (słownie: pięćset dziesięć 
tysięcy dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100) na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków A-86/104 z dnia 31.05.1968 r. znajdującego się na terenie Gminy Lądek.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09ED0BE3-BC0B-4F0A-A73A-ED96F95F95BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXVIII/505/2023 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

W dniu 23.03.2023 r. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Mikołaja w Lądku złożyła do Gminy Lądek 
wniosek zgodnie z uchwałą Nr LXIV/414/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Lądek 
na przeprowadzenie remontu - prac konserwatorskich i restauratorskich ołtarzy oraz prac dla obrazów na 
blasze. 

W dniu 30.03.2023r. Gmina Lądek złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. W związku z rozstrzygnięciem naboru na środki z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Polski Ład Gmina Lądek otrzymała promesę wstępną, następnie ogłoszono postępowanie 
zakupowe. Ze względu na brak dokumentacji konserwatorskiej zadanie będzie realizowane w latach 2024-
2025, a nie tylko w roku 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09ED0BE3-BC0B-4F0A-A73A-ED96F95F95BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/505/2023 RADY GMINY LĄDEK  z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


